
Sprawozdanie za rok 2021 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając 

działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe Biblioteka niezmiennie służy 

mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność 

informacyjną oraz kulturalno–oświatową. Obejmuje swą działalnością obszar Gminy 

Więcbork. Sieć biblioteczną tworzy Biblioteka w Więcborku oraz Filia w Sypniewie i Filia w 

Runowie Krajeńskim. 

Zadania podstawowe: 

- gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnienie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur szkolnych; 

-  udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

- ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji; 

- popularyzacja książki i czytelnictwa; 

- wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i 

młodzieży; 

- przygotowywanie i rozliczanie wniosków o udzielenie dofinansowania ze środków 

zewnętrznych; 

- gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki; 

- prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej; 

- umieszczanie artykułów w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej i w mediach 

społecznościowych; 

- dbałość o stan techniczny  lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. 

Budżet  

- dotacja podmiotowa organizatora – Gmina Więcbork – 578 300,00 zł 

- środki wypracowane i pozyskane przez bibliotekę – 114 065,00 zł 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zakup materiałów dla czytelników  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jako instytucja organizująca i 

upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie 

skompletowanego księgozbioru, który jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w 

bibliotece.  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku posiada zbiory o charakterze 

uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową 

przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży 

oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, 

również dla czytelnika sezonowego.  

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar od 

innych czytelników. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są 

dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy przede 

wszystkim pod uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym 

księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. Z uwagi na ich korzystną 

cenę, szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy, zakupu najczęściej dokonujemy 

u hurtowników.  



W 2021 roku zakupiono 1 188 książek. Z tego 770 woluminów na kwotę 16 789,23 zł 

ze środków dotacji od organizatora; 418 woluminy na kwotę 10 460,00 zł. ze środków 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa; 367 woluminów o wartości 1 622,14 zł 

otrzymano w formie darowizny.  

Zakupiono 3 tytuły czasopism. 

 

 

Działalność upowszechnieniowa  

W 2021 roku biblioteka zorganizowała 67 wydarzeń kulturalno-edukacyjnych 

dla 2092 odbiorców:  

Promocja książek spotkania z autorami:  
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- 3 spotkania z autorami książek (55 osób) 

  
 

- 13 spotkań z ciekawą książką (243 osoby uczestniczące)  

  
 

- głośne czytanie dla dzieci – 11 spotkań dla 144 osób  
 

Zaczytana Ławka 

08-08-2021 przy budynku Centrum Aktywności Lokalnej stanęła „Zaczytana Ławka”, która 

jest artystycznym meblem miejskim w kształcie otwartej książki. Owa niezwykła rzeźba 

została ustawiona od strony jeziora. Na niej znajduje kod QR, za pomocą którego można 

pobrać bezpłatne audiobooki, który zmieniają się w trybie comiesięcznym. 

  

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych 

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki spotykają się cyklicznie by omawiać problemy 

zawarte w przeczytanych książkach. Uczestnicy spotkań to w większości osoby starsze. 



Comiesięczne zgromadzenia pozwalają im się wypowiadać i zarazem być słuchanym. 

Przeciwdziała to w pewnym stopniu ich wykluczeniu społecznemu, a także,  

poprzez dyskusję, uczy asertywności. Uczestniczący w spotkaniach klubu są również 

aktywnymi czytelnikami naszej książnicy. 

10 spotkań (w tym 4 on-line) – średnio 12 osób na spotkaniu  

  
 

Organizacja wystaw 

Biblioteka, jako miejsce dla ludzi z inicjatywą stara się promować rodzimych twórców. 

Wystawa jest dla poczatkującego artysty ogromną pomocą. Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Więcborku włącza się także w upamiętnianie ważnych dla obywateli rocznic 

historycznych. Temu również służą wszelkiego rodzaju ekspozycje. Ponadto odwiedzający 

często chcą zgłębić dane zagadnienie wystawy poprzez dostępną u nas literaturę. Ekspozycje 

są więc kolejnym środkiem służącym wypełnianiu naszych podstawowych zadań. 

- 7 wystaw, które obejrzało 708 osób  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lekcje biblioteczne  

 

Lekcje biblioteczne służą wielu celom a przede wszystkim w znaczący sposób kształtuje gust 

czytelników. Przybliżają najmłodszym warsztat pracy bibliotekarza. Niezdecydowanym 

pomagają w podjęciu decyzji o zarejestrowaniu się w bibliotece jako czytelnik. Więcborska 

książnica wspiera system edukacji poprzez organizację lekcji bibliotecznych. 

 

 - odbyło się 13 lekcji dla 243 osób. 

  
 

Spektakle teatralne 

 

- 2 spektakle dla 313 osób  

 

  
 

 

Szkolenia dla czytelników 

 05 do 16-06-2021 w Centrum Aktywności Lokalnej w ramach projektu „Sieć na kulturę w 

podregionie świeckim” miał miejsce kurs online pod hasłem „Bezpieczne zachowania w 

sieci”. Projekt jest współfinansowany ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 

„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Liczba uczestników 59 os.  

ONLINE 

 

 



 

 

Narodowe Czytanie pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 

- 2 spotkania dla 43 osób  

  
 

 

 

„Mała Książka – wielki człowiek” – ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo wśród 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

- 15 nowych czytelników  

Kolejnym działaniem służącym promowaniu czytelnictwa wśród najmłodszych ale także 

zachęcające do głośnego czytanie dzieciom przez rodziców i opiekunów jest wspomniana 

wyżej akcja „Mała Książka – wielki człowiek”. Maluchy stawiające pierwsze kroki w świecie 

literatury, właśnie dzięki czytającym głośno rodzicom z ochotą wkraczają na drogę 

aktywnego czytelnictwa. Dzięki pracy biblioteki rodzice stają się najważniejszymi 

przewodnikami swych pociech w doborze lektur. 

 

Biblioteka dla niepełnosprawnych. 

 

 
 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Larix to udostępnianie 2 czytaków i 2848 audiobooków dla 

osób niewidomych –2 czytelników.  

Wydarzenia promujące czytelnictwo, lekcje biblioteczne, koncerty z udziałem osób 

niepełnosprawnych – 7 wydarzeń (dla 110 osób)  

 



 

W strukturach biblioteki działa Punkt Informacji Turystycznej.  

Liczba udzielonych informacji –  997 

 

E-USŁUGI.  

E-usługi oferowane przez bibliotekę (katalog, bazy danych, własna                                                         

biblioteka cyfrowa):  

Katalog on-line na stronie http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Strona internetowa: http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Profil fb: https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-

Wi%C4%99cborku-1391664770912666/ 

Komputeryzacja  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jest Beneficjentem Programu Instytutu 

Książki „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”. Celem programu jest zapewnienie 

zrównoważonego dostępu do nowoczesnych technologii i wyrównanie szans mieszkańców 

miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca 

poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy. 

W ramach zadania zakupiono w listopadzie: 

 komputer stacjonarny – 3 szt. 

 czytnik książek elektronicznych – 10 szt. 

 drukarka atramentowa (A4) – 2 szt. 

 drukarka atramentowa (A3) – 1 szt. 

 projektor multimedialny – 1 szt. 

Koszt ogółem zadania wynosił 35 020,00 zł, z tego 29 400,00 zł dofinansowania z Instytutu 

Książki. 

W lipcu 2021 roku realizowany był projekt „Sieć na kulturę w podregionie świeckim” we 

współpracy z Fundacją Zrównoważonego Rozwoju  w Ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”)W 

ramach tego biblioteka pozyskała 6 laptopów acer o wartości 10 947 zł ze Środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Umowa nieodpłatnego przekazania została 

podpisana 01-02-2022 roku. 

 

Modernizacja biblioteki (remonty, nowe lokale, wyposażenie) oraz kwoty przeznaczone 

na modernizacje, źródła finansowania.  

 

W 2021 roku w Oddziale dla Dorosłych zostały wymienione witryny okienne na okna 16 196 

zł  zakupiono balustradę 2 500 zł oraz rolety 2 019 zł. 

Zakupiono również meble do pomieszczenia biurowego 5 883 zł. 

 

Z dotacji celowej od gminy 62 400 zł, do budynku CAL, zakupiono stoły, krzesła, zabudowę 

kuchenną, sprzęt AGD, system wystawienniczy oraz inny drobny sprzęt na kwotę 63 330 zł. 

 

http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/
http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/
https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Wi%C4%99cborku-1391664770912666/
https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Wi%C4%99cborku-1391664770912666/


Ze środków własnych do Oddziału dla Dzieci (który od 03-01-2022 funkcjonuje w budynku 

CAL) zakupiono regały na książki, zabudowę pomieszczenia socjalnego, meble biurowe na 

kwotę 41 299 zł. 

 

W ramach środków pozyskanych od sponsorów oraz w ramach środków własnych zakupiono 

pierwszą w naszym powiecie Zaczytaną Ławkę, za pomocą której udostępniamy inne 

audiobooki dla dorosłych i dla dzieci (ściągane za pomocą kodu QR)  - 4500 zł.  

 

 


